1

平成 30 年 2 月 14 日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

  （コード番号 1925 東証第一部）
代表者名 代表取締役社長    芳井敬一

  問合せ先 上席執行役員 IR 室長 山田裕次
電話番号 （06）6342-1400

Rawson Group Pty Ltd.の株式譲受けの完了に関するお知らせ

 平成 29 年 11 月 28 日に公表いたしました「Rawson Group Pty Ltd.の株式の取得に関するお知ら

せ」に関しまして、当社の完全子会社である Daiwa House Australia Pty Ltd.（以下、ダイワハウス

オーストラリア）による、Rawson Group Pty Ltd.（以下、ローソングループ）の全株式の取得に関

する手続きが本日付で完了し、ローソングループを子会社化いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１． ローソングループ株式取得

豪州ニューサウスウェールズ州で戸建住宅建設及び土地開発を行うローソングループの株式

100%の取得について、豪州政府の外国投資審査委員会（FIRB）の許可の取得を含む手続きがす

べて完了し、株式取得の相手方と締結していた株式譲渡契約に従って本日（平成 30 年２月 14

日）付で株式譲渡が実行されたことにより、ローソングループはダイワハウスオーストラリアの

子会社となりました。

２．異動する子会社（ローソングループ）の概要

（1）名称 Rawson Group Pty Ltd.

（2）所在地 Building F, Level2, Suite 1, 1 Homebush Bay Drive Rhodes NSW 2138

Australia

（3）代表者の役職・氏名 Matthew Ramaley  (Managing Director and CEO)

（4）事業内容 戸建住宅建設事業、住宅土地開発事業

（5）設立年月日 1961 年 12 月 14 日（創業：1978 年）

（6）出資比率 ダイワハウスオーストラリア 100%

2

（7）当該会社の最近 3 年間の連結経営成績及び連結財政状態（単位：千豪ドル、小数点以下切り捨て）

決算期 2015 年 6 月期 2016 年 6 月期 2017 年 6 月期

連結純資産 53,271 71,718 84,271

連結総資産 129,882 210,934 283,093

連結売上高 316,457 423,727 544,026

連結営業利益 42,112 61,244 64,967

親会社株主に帰属する連結当期純利益 22,201 35,271 35,013

３．今後の見通し

 本件が当社平成 30 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微です。

以  上